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Loppuraportti hankkeesta

Rannikkokalastusvuosi 2007 

Tiivistelmä
Hankkeen tavoitteena oli erityisesti alan sisäisen ja ulkoisen imagon parantaminen. Välineinä 
toimivat rannikkokalastuksen internetsivut, toimittajatapaamisten järjestäminen ja tiedotusaineiston 
tuottaminen. Myös kalastajille järjestettiin omia info-tilaisuuksia. Kaikki hankkeen järjestämät 
tilaisuudet houkuttelivat hyvin osanottajia ja internetsivuston saama palaute oli positiivista. 
Hankkeen ajoitus oli onnistunut, koska rannikkokalastukseen liittyvät asiat ovat olleet muutenkin 
ajankohtaisia ja laajasti esillä. Saatujen kokemusten perusteella on todettava, että tämän tyyppistä 
toimintaa tulisi jatkaa.

Tausta
Hanke perustui SAKL:n kalastuspoliittisen ohjelman 2007-2013 peruslähtökohtiin ja 
johtoajatuksiin sekä Suomen elinkeinokalatalouden strategisiin linjauksiin 2007-2013. 

Ammattikalastus on yrittäjyyttä luonnon ehdoilla. Se on kovaa ja vaihtelevaa työtä, mutta sillä voi 
menestyä taloudellisesti. Ammattikalastus on osa maamme elintarviketuotantoa, joka samalla turvaa 
rannikon työpaikkojen ja kulttuurin säilymisen

Tavoite
Hankkeen tavoitteena oli hankesuunnitelman mukaan:

1. alan sisäisen ja ulkoisen imagon parantaminen
2. rannikkokalastuksen nostaminen julkisuuteen elintarviketuotannon alana, joka kestävästi ja 

laadukkaasti hyödyntää uusiutuvaa luonnonvaraa. Maukkaus, puhtaus, terveellisyys, 
tuoreus, edullisuus ja ympäristöä kuormittamaton tuotantotapa ovat selkeitä lisäbonuksia

3. ammattikalastuksen/ kalastuselinkeinon julkisuuskuvan parantaminen uusimmalla 
infomateriaalilla, joka jaetaan ilman käyttöoikeusmaksuja medialle

4. vahvistaa rannikkokalastuksen roolia erityistuotteiden tuottajana ja tällä tavoin parantaa 
kalastuksen kannattavuutta, jotta nuorten rekrytoituminen ”luontoammattiin” paranisi

5. alan jatkuvuuden turvaaminen
6. alan yhteishengen ja tulevaisuudenuskon parantaminen.

Toteutus
Projektin hallinnoinnista ja koordinoinnista on vastannut Suomen Ammattikalastajaliitto, 
vastuuhenkilönä liiton toimitusjohtaja Kim Jordas. Kim Jordas on myös vastannut hankkeen 
osatehtävien suorittamisesta. Eräiden tiedotus- ja järjestelytehtävien hoitaminen sekä kuva-aineiston 
ja internet-sivujen tuottaminen ja ylläpito hankittiin tarjouskilpailun perusteella ostopalveluna 
Paapuuri Oy nimiseltä yritykseltä, vastuuhenkilönä toimitusjohtaja Markku Saiha. 

Aikataulu
Alkuperäisen suunnitelman mukainen toteuttamisaika hankkeelle oli 20.6.2006 – 31.1.2008. 
Hankkeen rahoituspäätös saatiin kuitenkin vasta 15.12.2006, jonka jälkeen suoritettiin 
ostopalveluiden tarjouskilpailu ja hankkeen alkuvalmistelut. Rannikkokalastusvuosi avattiin 
virallisesti 28.2.2007.



Seurantaryhmä
Hankkeen toteutusta seuraamaan ja ohjaamaan nimettiin seurantaryhmä, jossa olivat edustettuina 
Suomen Ammattikalastajaliiton ja Pro Kalan edustajat sekä rahoittajan, maa- ja 
metsätalousministeriön edustaja. 

Hankkeen seurantaryhmään kuuluivat
Olavi Sahlsten, Suomen Ammattikalastajaliitto, puheenjohtaja 
Tor-Erik Johansson, Suomen Ammattikalastajaliitto
Heikki Eskelinen, Suomen Ammattikalastajaliitto
Katriina Partanen, Pro Kala ry
Orian Bondestam, maa- ja metsätalousministeriön kala- ja riistaosasto

Seurantaryhmän sihteerinä toimi Kim Jordas. Seurantaryhmä kokoontui hankkeen aikana kaikkiaan 
3 kertaa. 

Toimenpiteet

Rannikkokalastussivut
Teemavuoden internetsivustot avattiin osoitteessa www.sakl.fi/rannikkokalastus2007/. Sivustoilla 
on runsaasti rannikkokalastukseen liittyvää aineistoa eri otsikoiden alla. Sivuilla on myös nk. 
profiilikalastajien ja rannikkokalan ystävien haastattelut. Keskeisenä elementtinä on sivujen 
kuvapankki, josta tiedotuskäyttöön on ladattavissa rannikkokalastukseen liittyvää kuva-aineistoa 
(200 kuvaa). Sivuille avattiin myös sähkeosio, jossa lyhyesti kerrotaan ajankohtaisista 
rannikkokalastuksen asioista. Liiton sivujen kävijämäärä on lisääntynyt noin 50 prosentilla 
rannikkokalastussivustojen myötä. Suurimman kiinnostuksen ovat herättäneet sähkeet, 
kalastajahaastattelut ja kuvapankki. Pro Kalan kotisivuilta oli linkki rannikkokalastussivuille ja tätä 
mahdollisuutta käytettiin kiitettävästi. Tavoitteena on ylläpitää ja kehittää sivustoja liiton toimesta 
myös vuoden 2008 aikana. Hankkeen antamia tuloksia voidaan näin hyödyntää pitempään. 

Toimittajatapaamiset
Medialle suunnattuja toimittajatapaamisia järjestettiin seuraavasti:

- 28.2.2007 Helsingissä, hankkeen avaustilaisuus
- 23.5.2007 Taivassalossa, aiheena rysäsilakka
- 25.6.2007 Merikarvialla, aiheena lohi
- 14.9.2007 Ådössä, aiheena siika
- 26.10.2007 Turussa, aiheena kuha.

Toimittajatapaamiset keräsivät hyvin toimittajia paikalle ja jokainen tilaisuus tuotti juttuja 
sanomalehdissä, radiossa ja TV:ssä. Toimittajat ovat myös erikseen tehneet juttuja kalastuksesta ja 
kalasta toimittajatapaamisten innoittamina. Ådön tilaisuudesta on tuotettu kooste, TV-juttu, Larsmo 
När-TV:n toimesta. Koosteesta käy ilmi tiedotustilaisuuksien yleinen rakenne, jossa pääpainona oli 
tutustua merellä kalastajien käytännön toimintaan. 

Muut tilaisuudet
Edellä mainittujen lisäksi järjestettiin keittiömestareille suunnatut tilaisuudet Tirmossa 5.6. ja 6.6. 
yhdessä Pro Kalan ja Finfoodin kanssa. Paikalla oli myös toimittajia. Selkämeren ammattikalastajat 
kokoontuivat rannikkokalastus-hankkeiden merkeissä 14.8.2007. ICES Young Fishermen- ryhmä 
tutustui myös rannikkokalastukseen 18.9 Tirmossa. Rannikkokalastusvuosi oli myös esillä kuvin ja 
sanoin RKTL:n tutkimuspäivillä 14.-15.11.2007 Porissa. Suomi-Ruotsi rannikkokalastusverkoston 
työpaja 24.-25.1.2007 sopi myös mainiosti Rannikkokalastusvuoden teemojen alle. 

http://www.sakl.fi/rannikkokalastus2007/


Rannikkokalastussivuilla on jutut kaikista toimittajatapaamisista ja muista tilaisuuksista. 

Rannikkokalastustilaisuudet
Kalastajille suunnatut rannikkokalastustilaisuudet järjestettiin seuraavasti:

- 28.11.2007 Vaasassa (ruotsiksi), 18 osanottajaa
- 11.12.2007 Turussa (suomeksi), 19 osanottajaa
- 12.12.2007 Porissa (suomeksi), 18 osanottajaa
- 8.1.2008 Helsingissä (ruotsiksi), 17 osanottajaa

Tilaisuuksissa oli yhteensä 72 henkilöä. Tilaisuuksissa esiteltiin rannikkokalastusvuoden teemat, 
rakenneohjelman (2007-2013) uudet asiat sekä erityisesti kehittämissuunnitelman laadinta. TE-
keskusten edustajat sekä Pro Kalan yritysasiamies Milla Sarkasuo osallistuivat asiantuntijoina. 
Vaasan, Turun ja Helsingin tilaisuuksissa myös RKTL:n tutkimusmestari Esa Lehtonen osallistui ja 
esitteli hylkeiden elävänä pyyntiä ja hylkeiden käyttäytymistä pyydyksessä. Kaikissa tilaisuuksissa 
oli erikoisteemana myös kalastajien työturvallisuus ja kalastajille jaettiin yhteistyönä 
Maatalousyrittäjien eläkelaitoksen kanssa paukkuliivejä (50 kpl) henkilökohtaisen työturvallisuuden 
parantamiseksi. 

Aineisto
Hankkeen puitteissa tuotettiin esite ”Rannikkokalastus tänään – Kustfisket idag”. Painosmäärä oli 
1.000 kappaletta. Rannikkokalastusvuodet kuvat tallennettiin myös CD:lle ja rannikkokalastuksesta 
tuotettiin multimediaesitys CD:lle. Hankkeen aikana tuotettiin myös siirrettävä ja ripustettava 
valokuvasarja sekä rannikkokalastusta esittelevät nk. roll-upit (2 kpl). Koko vuotta esittelevä kansio 
kului myös hankkeeseen. Hankkeen aikana tuotettiin myös suunnitelman mukaisina oheistuotteina 
paukkuliivisarja (yhteistyönä Maatalousyrittäjien eläkelaitoksen kanssa) ja fleecepuserot.  

Muuta huomioitavaa
Suunniteltu yhteistoiminta mestari-kisälli järjestelmän kanssa ei toteutunut koska mestari-kisälli 
erillishanke alkoi vasta vuoden 2008 puolella. 

Johtopäätökset
Rannikkokalastusvuosi oli uudentyyppinen hankekokonaisuus kalastuksen alalla. Imagohankkeiden 
tulosten mittaaminen on vaikeaa. Yleisellä tasolla voidaan todeta, että hankkeen järjestämät 
tilaisuudet houkuttelivat osanottajia hyvin. Toimittajatapaamisessa oli eri tiedotusvälineiden 
edustajia paikalla ja tilaisuuksista ja rannikkokalastuksesta kerrottiin lehdissä, radiossa ja TV:n 
lähetyksissä. Toimittajien tutustuttaminen rannikkokalastukseen antaa myös jatkossa pitkällä 
tähtäimellä tuloksia luotujen kontaktien myötä. Myös kalastustyrittäjien osallistuminen 
rannikkokalastustilaisuuksiin ylitti odotukset. Rannikkokalastussivustojen kävijämäärä on ollut 
hyvää tasoa ja sivustot ovat saaneet myönteistä palautetta. Erityisesti rannikkokalastussivustojen 
kuvapankki on saanut huomiota ja uusille korkealaatuisille kuville oli ilmeinen tilaus.    

Hankkeen ajoitus oli hyvä koska rannikkokalastukseen liittyvät asiat ovat olleet muutenkin 
ajankohtaisia ja esillä. Hankkeessa otettiin ensimmäinen askel rannikkokalastuksen imagon 
rakentamisessa. Saatujen kokemusten perusteella on todettava, että tämän tyyppistä toimintaa tulisi 
jatkaa. 


